alqd: tum demum illa omnia victa videbantur; Verr. 1. 3. tamen ea || ea tamen || viciisti, quae et naturam et conditionem atque vici possent habebant; Macell. 8.

animum: animam vincere, iracundiam colibere, ... haec qui facit ... Macell. 8. vincam animum unihique imperabo; Phil. XII. 21.

armatos: qui || at || consul togatus armatos viceram; dom. 99.

artem: quod adsiduus usus mi rei deditus et ingenium et artem saepe vincit; Balb. 45.

audaciam: ut virtus audaciam vinceret; Sest. 92.

barbaros: qui indignitate servos, temeritate fugitivos, scelere barbaros, crudelitate hostis vicerit; Verr. IV. 112.

bestias: qui tantum immanitate bestias vicerit; Sex. Rosc. 63.

bonos: sin victi essent boni; Sest. 47.

causam: victa igitur est causa rei publicae et victa non auspiciis ... sed vi, manu, ferro; Sest. 78. utrum causam illam victam esse nesciebat an ... putabat? Deiot. 23. ne victa quidem causa vituperanda est; Phil. XI. 34.

civis: quem ad modum armatum civem ... non modo vinci, verum etiam vinciri || vincere || oporteret; har. resp. 6. quibus duobus improbis civis res publica vici armatis; Planc. 88.

classem: quae (classis) in eo ipso portu ... victa atque superata est; Verr. V. 98.

crudelitatem: quorum scelere crudelitatem Karthaginiensium victam esse fateatur; Phil. XIV. 9.

dolorem: profectus est ad eundem Brutum liberandum victique dolorem aliquem domesticum; Phil. XIV. 4.

ducem: hunc quidem unum ... duces ... vicius; Catil. II. 1.

expectationem: vincam tamen expectationem omnium; Verr. V. 11.

facinus: ut semper superis facinus novo scelere vincat; Verr. V. 116.

fugitivos: f. barbaros.

gentem: quam cara (gens) dis immortalibus esset docuit, quod est victa; Planc. 69.

hominem: tot homines sapientissimos et clarissimos ... prudentia consilioque viciisti? Verr. III. 16. sine dubio perdidimus hominem magnificaeque vicimus; Catil. II. 1. f. alqm; imp. Pomp. 55.

hostes: quid est hoc? ... an in hostis victos insani edictum ... tyranni? Verr. III. 25. supplicia, quae debentur hostibus victis; ib. V. 77. quae (tabula) non ab hostibus victis capta ... sit; ib. 127. utrum hostes magis virtutem eius pugnantem timerint an mansuetudinem victi dilexerint; imp. Pomp. 42. qui etiam externis hostibus victis sua saepissime reddiderunt; leg. agr. I. 19. f. barbaros.

improbos: viciasset improbos boni, fortes inertis; Sest. 43. victi essent improbi; ib. 47. vinci ... improbos a bonis fateor fuisse praclarum; Planc. 88.

impudentiam: quod et in sortitione istius spem fortuna populi Romani et in reiciendis iudicibus mea diligentia istorum impudentiam vicerat; Verr. a. pr. 16.

inertis: f. improbos; Sest. 43.

ingenium: f. artem.

labem: qui si tum illam labem pestemque viciasset; Vat. 25.

matrem: patinim matrem ... victam potius vestra aequitate discedere; Cluent. 209.

mulierem: quo illa (mulier) pretio accepto ... spem illam ... victa avaritia sceleris Oppianici vendidit; Cluent. 34.

naturam: ut naturam ipsam vinceret; Sex. Rosc. 53. quod si tum ... vici naturam et tam vehemens fui quam cogebat; Muren. 6.

odium: vincamus odium pacemque patiamur; Phil. XIII. 7.

pestem: f. labem.

pudorem: vici pudorem libido, timorem audacia, rationem amentia; Cluent. 15.

rationem: meorum periculorum rationes utilitas rei publicae vincat; Catil. IV. 9. vincat aliquando cupiditas voluptasque rationem; Cael. 42. f. pudorem.

regem: qui etiam bello victis regibus regna reddere consuevit; Sest. 57. f. alqm; Verr. I. 55.

rem publicam: ne res publica tantis munita praesidiis ab istis vinci aut opprimi possit; leg. agr. II. 101. res publica victa non esset; Vat. 25.

sententiam: nisi sententiam sententia alia vicerit melior: Muren. 65. victa est .. propter verbi asperitatem te auctore nostra sententia; Phil. VIII, 1.

servos: f. barbaros. — spem: f. impudentiam. superiores: si superiores consilio viciisti: Verr. III, 41. tanto ille superiores vicerat gloria, quanto ..; Deiot. 12.

timorem: f. pudorem.  
victores: omnis victores bellorum civilium iam ante ... vicerat; Marcell. 12.

victoriam: ipsam victoriam vicisse videris; Marcell. 12.

vim: vi victa vis vel potius oppressa virtute audacia est; Milo 30.

virtutem: ne virtus ab audacia vinceretur; Sest. 92.

vitia: in quo fortasse aliqui ... stirpis ipsius et gentis vitia vicerunt; Scaur. 44.

**vinculum** (vinculum), *Vand, Bande, Fessel, Gefängniß*: I, 1. est: neque est ullum amicitiae certius vinculum quam ...; Planc. 5.

ohne Verß: postremo tenebrae, vincla, carcer: Verr. V, 23. magnum etiam vinculum, quod isdem studiis seipsum nisi sumus; Ligar. 21.

2. sum: hoc enim vinculum est huius diguitatis; Cluent. 146.

II, 1. adhibeo: qui vincla adhiberi putas oportere; Rabir. 11.

habeo: omnes artes ... habent quoddam commune vinculum; Arch. 2.

invenio: vincla vero et ea sempiterna certe ad singularem poenam nefarii sceleris inventa sunt; Catil. IV, 7.

mitto: mitto vincla, mitto carcerem; Verr. III, 59.

pono: (ponite ante oculos) furentis introitum Dolabellae, ... vincla, verbera, euleum; Phil. XI, 7.

relinquo: quod ... maiores vobis ... et vinculum pacis et monumentum belli reliquerunt; leg. agr. II, 49.

revello: is vincla revellit non modo iudiciorum, sed etiam utilitatis vitaeque communis; Caecin. 70.

rumpo: si vincla rupisset ita, ut Nico ille [...] fecit; Verr. V, 79. si quis eorum vincla ruperit; Catil. IV, 8. an ||at|| quis non canantis servitutis vincla rumpere impedit, si quis ... dixerit? Phil. X, 18.

vito: homines ||omnes|| vincla, neces ignominiasque vitant; Caecin. 100.

2. mando: non dimittat P. Lentulum aeternis tenebris vinculisque mandare; Catil. IV, 10.

3. libero: cum idem animus vinculis corporis liberatus in eum se locum ... rettulisset; Scaur. 4.

4. abripio in: quem ... in vincla atque in tenebras abripio iussit; Verr. IV, 24.

absum a: quam longe videtur a carcere atque a vinculis abesse debere, qui ...? Catil. I, 19.

conicio in: cum maxime ... hoc de pecunia clamaret, in vincla coniectus est; Verr. V, 17.

Appollonius, hominem locupletissimum, ... in vincla coniecit; ib. 18. homines honestissimos ... in ferrum atque in vincla coniectos; ib. 107. in vincla mercatores esse coniectos et in vinculis civis Romanos necatos esse; ib. 149. qui partium socios nos, partim libertos, partim conlibertos ... in vincla coniectos, partim in vinculis necatos ... esse dicunt; ib. 154. eum in illo numero civium Romanorum ab isto in vincla coniectus esset; ib. 160. se civem Romanum in vincla esse ||vincla|| coniectum; ib. Strato in vincla coniectus est; Cluent. 180. praetores nostros deditos, legatos

in vincla coniectos (esse); Flacc. 60. quem ille ... in vincla coniecit; bar. resp. 35. gladiatores ex praetoris comitatu ... in vincla coniecti a Milone, emissi a Serrano; Sest. 85. fratres meos ... in vincla coniecit; Deiot. 22. eos, quos misit, ... in vincla coniecit; ib. 23.

duco in: non hunc in vincla duci ... imperabis? Catil. I, 27. cum eum tu consulera in vincla duceres; Vatiu. 21.

II, 1. astringere: una atque altera aestas ... potest totam Galliam sempiternis vinculis astringere; prov. cons. 34.

coniungi: aliquo te cum hoc (Murena) rei publicae vinculo esse coniunctum; Muren. 64. qui est quidem cum illo maximis vinculis et propinquitatis et adfinitatis coniunctus; Planc. 27.

constringi, devinciri: quam (Italiam) ... omnibus vinculis devinctam et constrictam teneretis; leg. agr. I, 16.

exercuari, necare: qui legatum populi Romani consulera vinculis ac verberibus atque omni supplicio exercuitum necavit; imp. Pomp. 11.

obstringi: quam ob rem viderer maximis beneficii vinculis obstrictus; Planc. 72.

teneri: quod cum magis fide ... quam aliquo publico vinculo religionis teneretur; Balb. 34. f. constringi, devinciri.

2. in: quos (civis) partim securi percussit, partim in vinculis necavit; Verr. I, 7. qui avunculum filii sui in servitute ac vinculis necaverit; Cluent. 125. vidit in vinculis familiaris suos; Rab. Post. 39. f. II, 4. conicio in; Verr. V, 149. 154.

**vindex**, *Schützer, Rächer, Strafer*: I, 1. ob-sidet, speculator: cum speculator atque obsidet rostra vindex temeritatis et moderatrix officii curia; Flacc. 57.

2. sum: quem (carcerem) vindicem nefariorum ac manifestorum scelerum maiores nostri esse voluerunt; Catil. II, 27. in qua (causa) te vindicem coniorationis velis esse; Sulla 31. utrum illi, qui istam rem gesserunt, homicidaene sint an vindices libertatis; Phil. II, 30.

II. ascribo: ne ... illum sibi conlegam ascriberetis, custodem ac vindicem cupiditatum; leg. agr. II, 24.

fero: quod meis comitis non tabellam vindicem tacitae libertatis, sed vocem unam ||viam|| prae vobis ... tulistis; leg. agr. II, 4.

praepono: legem .. se sociorum causa iussisse et ei vos legi custodes ac vindices praeposuisse dicit; Verr. V, 126.

video: video Milonem, vindicem vestrae libertatis, ... sordidatum et reum; Sest. 144.

II, tabula: vindicis ||vindicem|| novarum tabularum novam tabulam videmus; Phil. XI, 14.

**vindiciae**, *Rechtsanspruch*: I. satis accipio: pro praede litis vindiciarum cum satis accepisset; Verr. I, 115.

II. petere: qui non calumnia litium, non iniustus vindicis ac sacramentis alienos fundos, sed castris, exercitu ... petebat; Milo 74.

**vindico**, in *Anspruch nehmen, befreien, retten, schützen, strafen, rächen*: I, 1. a. fortis ad: quem tu ... ad vindicandum fortissimum fore putasti; Catil. I, 19.

b. verbal: lateor non modo in socios, sed etiam in civis militesque nostros ... esse severe ac vehementer vindicatum; Verr. V, 133.

2. alqs: nisi vos vindicatis; Verr. I, 82. ut vindicemus, missos faciamus; ib. II, 28. si qui

rex, si qua civitas exterarum gentium, si qua natio fecisset aliquid ... eius modi, nonne publice vindicaremus? ib. V, 149. quacumque ratione placet, celeriter vobis vindicandum est; Catil. IV, 6. ANNE TU DICIS QUA EX CAUSA VINDICABERIS? Muren. 26. quod (Cicero) vindicabit; Piso 72.

Il. alqm: nos ... neque res gestae ... neque vestri honores vindicabunt? Rabir. 16. si me non modo non rerum gestarum vacatio, sed neque honoris neque aetatis excusatio vindicat labore; Sulla 26. se non modo ex suspitione tanti sceleris, verum etiam ex omni hominum sermone ... vindicavit; ib. 59. ut se aliquando ac suos || ad suos || vindicaret; Rab. Post. 25. quae (pecunia) nos, si eis ... non redderet, a tributis posset vindicare; Phil. II, 93.

alqd: hoc quo minus est credibile, ... eo magis est, si convincitur, vindicandum; Sex. Rose. 69. utrum is quod dixerit credendum ac non || an || quod fecerit vindicandum sit; ib. 102. siu autem pro magnitudine iniuriae ... haec omnes vindicare; ib. 148. hoc populus Romanus non manu vindicasset, nisi ...? Verr. I, 114. omnia postremo, quae vindicaris in altero, tibi ipsi vehementer fugienda sunt; ib. III, 4. si quid vindicatum est severe; ib. V, 19. fateor hoc interdicto || haec interdictum || praetoris vindicari || vindicavi, al. ||; Caecin. 66. ut Catilinae profectioe omnia patefacta, illustrata, oppressa, vindicata esse videatis; Catil. I, 32.

audaciam: hic vos dubitabitis ... tantam istius audaciam, tantam crudelitatem, tantam iniuriam vindicare? Verr. II, 109.

civem: quin ab hoc ignotissimo Phryge nobilissimum civem vindicetis; Flacc. 40.

consilia: proinde quasi exitus rerum, non hominum consilia legibus vindicantur; Milo 19. hunc ... iudicium expectatarum fuisse in eius consiliis vindicandis; Milo 70.

crudelitatem: quae ... crudelitas ab hoc eodem aliquot annis post ... vindicata est; Ligar. 12. f. audaciam.

exitus: f. consilia; Milo 10.

facinus: improbum facinus, ... nemini lege concessum, sed fortasse adhuc in nullo etiam vindicatum; Verr. III, 194.

familiam: nobilissimam ... familiam [iam] ad paucos redactam paene ab interitu vindicasti; Marcell. 10.

gratiam: nimiam gratiam potentiamque Chrysogoni ... a vobis ... non modo infirmari, verum etiam vindicari oportere; Sex. Rose. 122.

immanitatem: ne in hac civitate tanti facinoris immanitas aut existitisse aut non vindicata esse videatur; Catil. I, 14.

iniuriam: f. audaciam.

insidias: qui consul insidias rei publicae ... magnitudine animi vindicasset; Sulla 14.

laudem: ut ... cuncta civitas eam laudem pro sua vindicaret; Milo 38.

maleficium: ut quam acerrime maleficia vindicetis; Sex. Rose. 12. quod maleficium in aliis vindicasset; Sulla 19.

partem: maximam ... partem quasi suo iure fortuna sibi vindicat; Marcell. 6.

patriam: laudem patriae in libertatem vindicandae praetor adamavit; Flacc. 25.

peculatum: erunt ... fortasse (iudices) ... qui illum eius peculatum vel acerrime vindicandum putent; Verr. I, 11.

potentiam: f. gratiam.

rem: is eam rem quae vehementer vindicandam putarit; Quinct. 28. ut quaeque res est turpissima, sic maxime et maturissime vindicanda est; Caecin. 7.

quia turpsi existimatio sequatur, ideo rem indignam non vindicari; ib. 8.

scelerata: ut illa etiam scelera eius ... vindicarentur; Verr. III, 178.